præfatis verbis adiectis, dūtaxat expresse illud, quod de iure inerat secundum mentem, & intellectum iuris, atque iuxta decisionem l. partitæ, & Tauri, ea verba accepisse, ex quibus equidem, atque ex vi representationis personæ parentis prædefuncti, sic filio secundogenito nepos præponetur, & conditionem illam faciet deficere (si aperte, & expresse à decisione earundem legū non recedatur) cum una, & eadem persona reputerur cum illo, & quoad effectū successionis iure metipso, maxime que Taurinæ illius legis decisione aper ta (cui in hoc articulo firmiter est inhærendum) non modo eiusdem gradus videatur esse cum filio secundogenito, sed etiam præcedere eum propter primogenituram patris sui, cum in omnibus perinde res habeatur, ac si tunc pater prædefunctus superstes esset, vt cum Castrensi, Socino, & Portio, singulariter obseruauit Marcus Antonius Peregrinus (quem in idem retuli numeris præcedentibus) in commentarijs de fideicommissis, articulo 21. num. 20. representatione ergo illa, sic fauorabiliter in dicta l. Tauri introducta, perinde facit rem in omnibus haberi, vt idem ius concedatur personam parentis repræsentanti, quod ipsimet parenti concederetur, sanè si parens viueret, nullam id dubitationem haberet, & ideo nec dubium quoque esse debet, cū filius ex representatione successionem prætedit. Idque cum in fortissimis terminis versaretur, quando inquam adiecta fuit clausula, salua gradus prærogatiua, vel gradibus seruatis, aut gradibus in suo ordine seruandis, & in vocatione proximoris, aut maioris, vel primogeniti, agnouit libenter Auendañus, nec ideo representatione denegauit, vt numeris præcedentibus vidimus. Et tamen eisdē incasibus certum est, qualitatem illam maioris ætatis, aut primogenituræ, vel proximitatis tempore successionis non adesse, cum proximior, vel maior, aut primogenitus verè non adsit, sed mortuus fuerit, & nihil omnibus non excluditur

Quotidian. controuersi. iuris.

repræsentatio, sed adhuc locū obtinet, vt ipse Auendañus constanter & firmiter sustinuit. Vndē eodem modo, nec in casu præsenti excludi debet, nam licet ille superstes non sit, filius tamen eius qui superstes, sic facit habere locum dispositionē, & decisionem dictæ l. Tauri procedere, ac si vere pater superesset, quod si negetur, negari etiā deberet representatione in casibus prædictis.

Non etiam satisfacit solutio secunda eiusdem Auendañi, dicta glossa 8. num. 39. Imò intentum nostrum, & quæ nunc obseruamus confirmat, iam iam enim author hic, velut veritati magis accedens, in eodem nostro placito condescēdit, & venit agnoscere id, quod nos profitemur, sed solutione superiori ipse negavit. Inquit namque dicto numero 39. quod quamvis fateamur, prædictam superexistentiæ conditionem tacite de iure inesse, negari tamen non posse, expressam multum operari, cum exprimatur per viam conditionis, habentis se ad esse, vel non esse, per textum in l. si ita legatum, §. illi si volet, ff. de legatis primo. Et communem interpretum traditionē, quod in legato ita relicto, si legatarius voluerit, antequam voluntatem suam declarerit, ipse decesserit, nihil ad hæresdes suostransmittet. Quod tamen (vt dixi) non satisfacit, tum, quia in casu proposito negamus, qualitatem illam per modum conditionis expressam, aut superexistentiam necessariam esse tempore euenientis successionis. Ex quo in dicta l. 40. Tauri, (qua totus hic articulus, & representationis materia in hisce Regnis gubernari & regi debet) requisita non est, imò indistinctè representatione admissa, & si is ad quem successio pertineret, si viueret, ante delatam successionem ipsam decessit. Tum etiam, quia dicti. §. si volet. Casus ad oculum patet, quam diuersus sit à casu præsenti, ex natura primogenitorum, in qua versamur, ut potè cum ipsa inclusio primogeniti omnes alias aliorum ulterius genitorū lineas excludat, & nascendo ipse primo genitus sic se, atque suos descendentes

includat, & primum caput lineæ, quoad seipsum, & suam posteritatem efficiat, quod secundogenitum perpetuo excludat, etiam si in vita possessoris maioratus, & sic ante delatam successionem decedat, nec se velle succedere declarauerit. Id quod nec eadem legis Tauri constitutione requiritur, quoad transmissionem, aut representationem, nec etiam ex ipsa primogenitorum natura, & perpetuitate effici posset. Contrariū potius de novo inducitur, atque admodum erudite, & singulariter statuit (vt vidisti) mortuo inquam eo, qui si viueret successorus esset, viuēte adhuc maioratus possessore, representationem cōcedi, nec ius aliquod conditionale, cōditionem ve aliquam lege illa considerari, quæ representationi huic impedimento esse possit.

Tertia autem eiusdem Auendañi solutio non etiam satisfacit, nec satisfacere potest alicui, inquit namque authoris, numero 40. quod quamvis ea superexistentiæ conditio tacite de iure inesse, dici non potest, inesse de necessitate, sed de voluntate, cum ex sola institutis primogenium voluntate, facile possit variari, quo casu non procedit, dictæ l. 3. ff. de legatis primo decisio, quod nos libenter admittimus, inde tamen contra eundem authorem argumentum retorquemus, nam si de voluntate duntaxat inest, atque ex sola voluntate institutis maioratum variari potest, sane voluntas, sic esse videtur, vt representatione admittatur, nec excludatur, nisi cum institutor ipse aliud expresse statuerit, quod pro regulâ in eadem l. Tauri constitutum est. Non ergo potest ex voluntate id deduci, quod Auendañus contendit, nisi voluntas ex dispositione expressa, aut si tacita, indubitate, & certa deducatur, atque colligatur. Idque ex ipsam l. Tauri 40. ex qua rem hanc definimus, atque definiendam asserimus.

Idecirco, & facile etiam responderi poterit omnibus illis iuribus, quæ pro opinione prima representationis negatiua,

tiua, latè ponderauit Velazquez Auen-
dañus metidem. Nam præter quā quod
omnia ea iūra, quæ contra Molinam, & 346
sequaces ipse perpendit, ex numero 22.
vsque ad numerum 37. loquuntur in alijs
dispositionibus, & in successionibus, fa-
ctisque diuersi mode contingentibus de
iure communi, in quibus iuxta subiectā
materiam, de qua agebatur, verborum
proprietatem, casuum circumstantias, &
alia ibi simul concurrentia, recta iuris
ratione sic statuitur, & procedunt. Non
verò in primogenitorum seu maioratuū
institutionibus, & successionibus, in
quibus ex sui natura, & perpetuitate, at-
que per subrogationem omnium de fa-
milia, diuersorumque diuersis tempori-
bus successionē, aliud statui, nec super-
existentiæ qualitatē adesse præcise tē-
pore delatæ successionis, sed primoge-
nitum quem natum, fuisseque aliquan-
do, & ex tunc se inclusisse, sufficere, ip-
samet eorundem primogenitorum natu-
ra, progressus, & perpetuitas exigit, &
dicta l. Tauri 40. decidit expressim, &
in vocatione primogeniti, seu maioris,
vel proximioris, agnouit firmiter Auen-
dañus (vt dixi) præter hoc inquam, ex
verbis manifestis, & claris, eisdem in iū-
ribus adiectis, ipsorum prolationis mo-
do, successionisque casu uno actu finie-
do, sic aperte de voluntate testatoris in
illis omnibus iuribus constabat, vt al-
ter dici salua disponentium voluntate,
& mente, & verborum rigore, & pro-
prietate non posset, nec in dubium ea-
dem voluntas reuocari valeat, siue ali-
quo modo in mortuis, aut tunc non exi-
stentibus verificari, quod secus esse in
casu nostro, atque primogenitorum suc-
cessionē, etiam cum verba præfata adie-
cta fuerint, diuersæque naturæ, & quali-
tatis successiones esse, nullus equidem
negare poterit. Et secundum hæc appa-
ret, ab eis iuribus non restè argumentū
sumi ad propositum decisionis dictæ l.
Tauri, adeò aperte, & in successionē di-
uersæ naturæ loquentis. Apparet etiam,
primum fundamētum adductum supra
pro hac parte repræsentationis affirma-

tiua, fortiter, & verè haec tenus vrgere,
nec ex solutionibus Auendañi euinci.

Sed & secundum extat pro eadē sen-
tentia affirmatiur fundamentum, quod
deducitur ex sæpè præcitata l. 2. titul. 15.
part. 2. vbi lex illa facit mentionē de fi-
lio maiore superstite tēpore mortis ul-
timi possessoris, & nihilominus ex pri-
mogenito prædefuncto nepotē, vel ne-
ptem secundogenito filio in successio-
ne Regni præferendum statuit. Quod
constat ibi, *El hijo mayor despues de los dias*
desu padre, quod idem significat, ac si di-
ceret, *El hijo mayor al tiempo de la muerte*
de su padre, cū expresse conseretur in
tēpus mortis patris, arguento l. Titius
ff. de militari testamēto. l. ex facto. § pe-
nultimo. ff. ad Trebellianum. Et ita in
proposito nostro l. illam 2. expēdit Mo-
lina, lib. 3. dict. c. 8. nu. 20. ad finē, versic.
pro eadem, & ante ipsum Panormitanus,
Paulus, & Bologninus, quos ipse nō
refert. Panormitanus, d. 85. vol. I. Paul.
dict. cons. 164. col. 1. ante medium, vers.
videtur dicendum. Bologninus, consil.
62. col. 6. ad finem.

Nec etiam satisfacit, imò præcedenti
bus deterior est eiusdē Auend. solutio,
tradita eādem glo. 8. nu. 41. & 42. primo
enim dicit, legem illam 2. nō bene indu-
ctam per Molinam, in quo equidē labi-
tur, idq; eadēmet ratione, qua statim
notandus est in 2. solutione ad eandē l.
tradita. Respondet secundo, quod ipsa l.
2. loquitur in successionē regnorū, quæ
non ex hominis dispositione, sed ex iure
sanguinis, & naturæ, vel ex antiquissima
consuetudine constat, atq; deferuntur,
in quibus habet locū repræsentatio: nos
verò loqui in longe dissimili primoge-
nitum successionē, quæ ex dispositio-
ne hominis deferuntur, in qua non sem-
per repræsentatio admittitur, sed ita de-
mun si ex voluntate expressa, aut conie-
cturis deducta primogenitum instituētis
exclusa non reperiatur, vt est, quādo su-
per viuentem filiū vocavit, vel aliā simi-
lem vocationē repræsentationis exclu-
siuam facit. Haec tenus præfatus author,
circa quem attente, atque ex proposito

Quotidian. contouers. iuris.

insistere necesse est. In primis namque inquit, quod lex illa loquitur in Regnum successione, quæ non ex hominis dispositione, &c. Id autem nihil concludit: verum enim adhuc est, ea in l. vocari filiū malorem, aut primogenitum cū hac adiectione: *Despues de la muerte de su padre, quod idem est (vt supradixi) Ac si vocaretur el hijo mayor que quedare al tiempo de la muerte de su padre.* Et nihilominus inquit præfata l. quod eo defuncto, nepos excluso patruo, ad Regni successio nem admittendus sit. Aliud autem quod in secunda solutione statim dicit, nos lo qui in successione ex hominis dispositio ne, & sic in alijs primogenijs inferioribus, non etiam concludit. Nam licet l. illa loquatur in successione Regni Hispaniæ, idem locum habet, atque dicendum est in cuiuscunque maioratus pri uati inferioris successione: quia regula est communis, & vera in Hispanorum

347 primogenijs. Quod Regnum ipsum est caput ipsorum primogenitorum Hispaniæ, ab eoque cætera primogenia, tanquam à capite deriuantur, successionis que ordinem & rationē accipiunt, adeò ut si de succedendi ordine in Hispaniæ maioratibus contendatur, ea lis secundum leges ad Regni successionem insti tutas decidenda sit. Prout ex Paulo Ca strense, Abbe, Bolognino, Sigismundo, Peralta, Menchaca & Couarruu. ob seruauit Ludouicus Molina, lib. I. cap. 2. n. 16. cum seq. & c. 3. per totum, & lib. 3. c. 3. nu. 2. & c. 4. nu. 5. Pelaez à Mier. de maior. part. 2. quæst. 6. nu. 3. Ioānes Gu tierrez, practic. lib. 3. quæst. 67. nume. 35. & 36. Idque alio in loco non modo negavit, imò pro regula certa in hac mate ria constituit, atque expressim obserua uit Auendañus idem, gloss. 5. dictæ l. 40. Tauri, nume. 14. dicens, quod omnia mē bra Hispaniæ, tanquam membra inferio ra, à Regno capite ipsorum (quod verū & proprium primogenium est) deriuantur, & reguntur, & eisdem legibus, qui bus Regnum, semper & vbiique inter pretantur, & lites circa eorum succes sionē finiuntur. Idq; iustissimē fieri, asse

rit, & decipi Acostā contrariū dicentē, eodē nu. 14. & 15. & nu. seq. probauit.

Sed & dū dicit, nos loqui in longe dis simili primogenitorū successione, in ea inquam, quæ ex hominis dispositione in posterū deriuatur, in qua (vt ipse cātat) nō semper representatio admittitur, sed demum si ex voluntate expressa, aut cōiecturis deducta instituentis primogeniū exclusa non censeatur, vt quando filium super viuentem vocavit, &c. Iterum decipitur manifeste, & iniuste præuertit ordinē dict. l. 40. Taur. pro regula namq; tradit id, quod pro exceptione traditur ea in lege, & eiusdem l. Regula ad exceptionem reducit. Quod patet ad oculū, in prima enim, & 2. dict. l. Tauri 40. pro regula proponitur, atque indistinctē cauetur, quod nepos ex pri mogenito viuo auo præmortuo, patruū excludit, tam inter descendentes, quam inter transuersales; & sic regula est, ne potē patruo præferri, & repræsentationem admitti. Regulæ autē huius sic generaliter, atque in distinctē traditæ exceptio, siue declaratio est, quæ in 3. & postrema dict. l. parte apponitur, ibi, *Salvo si otra cosa est unire disputata, &c.* Vbi casus huius articuli, quem ex nu. 336. ha etenus prosequimur, nequaquam expre sus, aut dispositus reperitur, nec etiam dici potest, quod comprehendatur, ex quo sua dispositione expressa, & clara, repræsentationem non exclusit institutor, nec ex verbis dubijs, à legis decisio ne tam clara recedi potest.

In alio etiā, & Auend. ipse decipitur, vt supra suo loco notauimus, quod in ea dē solutione, sicut in alijs locis, atq; glos sis eiusdem l. 40. Tau. cōtendit semper, primogenia, & maioratus inferiores, nō iure sanguinis deferri, sed potius hereditario, quod falsum omnino esse, nec sustineri posse, supra quoq; ostendimus.

349 Tertiò denique, & vltio loco eadem sententia repræsentationis affirmativa, quæ defenditur, probatur ex decisione dict. l. Tauri, inducendo eam, prout numero præcedenti, nunc inducebā, quod in 1. & 2. parte, in distinctē, ac pro regu la

la repræsentatio admittitur, postmodū in 3. & ultima parte, vt repræsentatio excludatur, & ab ea regula recedatur, expressa & individua institutoris maiorum dispositio requiritur, quæ in specie proposita non interuenit, nec satisfacit Auendañi solutio, eadem glossa 8. numero 42. in fine, dum respondet non esse necessariam expressam & individuam testantis dispositionem ad excludendam representationem. Deinde, quod superviuūtum vocatio expressa, exclusio est filiorum præmortuorum, atque per eā repræsentatio expressē excluditur. In primis enim libenter fateor, non adeò præcisè expressam dispositionem requiri, vt tacita aliquando non sufficiat: cæterū requiri semper, ac ex dispositione eiusdem legis Tauri, necessarium esse, vt dispositio tacita, ex qua excludendi repræsentationem, voluntatem elicere quis contendit, euidens & aperta sit, & coniecturas ex verbis ipsius dispositionis deprehendi, vel aliunde, concludenter tamen, semperque adeò præcisas esse, vt ex illis nihil aliud, quam representationis exclusio deduci possit, nec aliter recedendum ab eiusdem legis Tauri constitutione, firmiter & vere supra resolui, & tenuit Molina, libr. 3. dict. cap. 8. numero 5. quem cæteri Hispani interpretes communiter sequuti sunt, vt constat ex resolutione Ioannis Gutierrez, practicarum libr. 3. dicta questione 67. numero 38. & 39. sane in casu proposto dubia adhuc remanet dispositio & voluntas, nec dici potest, quod superstítum, aut superviuūtum vocatio, exclusio sit expressa filiorum præmortuorum, vt probatum fuit supra, & de se patet manifestè. Coniecturæ autem ex solo verbo superstítū deductæ, fallaces multum sunt, & plerumque nos deciperent, atque voluntatem institutoris torquebrent, si ex ipsis duntaxat res hæc dicenda esset, & in casu dubij, à legis dispositione sic expressa recederetur.

350 Ex his, & hactenus numeris præcedētibus adnotatis, facili quoque negotio fundamentis alijs respondebitur, quæ

pro patruo contrane potē, siue pro parte representationis exclusua, in eadem specie proposita, longa serie Auendañi ipse deduxit dicta glossa, 8. ex numero 4. usque ad numerum 22. ad quæ etiā reducuntur, atque reduci debent Antonij Galeatij Maluasiæ rationes plures, adductæ dicto consil. 22. ex numero 22. usque ad numerum 70. lib. primo. Quæ verè fortiter adstringunt: vnius autem, atque alterius authoris considerationes & fundamenta eo tendunt, quod verba illa qui superstites fuerit tempore mortis ultimi possessoris, necessario sint referenda ad illum, qui verè viuus & superstites fuerit tempore, quo defertur successio, neque possunt (si naturaliter & verè, ac in propria significatione accipiuntur) ad filium prædefunctum referri, cū præmortuus non sit superstites, neque ne pos ex præmortuo vere filius, neque etiam habens superexistentiam tempore requisito sit. Et quod hoc verbum superstites, ponitur ad differentiam prædefuncti, & habet vim taxatiuam, & inducit veram, atque propriam demonstrationem superviuūtis, aut saltem yeram conditionem, proprietatem etiam quan dam in ipsa nascendi origine demonstrat, vt latius exornant, atquè iure, & ratione, & autoritate comprobant. Verum enim uero, & eorum, & aliorū fundamentis omnibus, vel uno tantum verbo satisfieri potest, si considerentur, atque mature perpendantur ea, quæ numeris præcedentibus contra solutiones Auendañi ad fundamenta Molinæ adduximus. Posito namque, quod ea omnia in terminis iuris communis ponderata, adstringerent fortiter (vt dixi) adhuc tamen etiam eodem iure communi attento, certa omnino non sunt: ex quo representationis beneficium & priuilegium, iure etiam communi inductum est, non obstante, quod proximiores verè essent, cum quibus ex representatione alij concurrunt. Ex quo etiam in eadem facti specie, sic contrariæ extant sententiæ vt hanc partem, quam defendimus, secundè & firmiter tueātur grauissimi authores,

Quotidlan. controuersiuris.

res, qui dictę Taurinę l. 40. constitutio-
nem non agnouerunt. Sed posito (vt di-
xi) quod fundamenta eadem iure cōmu-
ni attento adstringant, post decisionem
tamen dict. l. 2. part. & dict. l. Tauri 40.
cui firmiter semper inhārendum, atque
ex ipsa rem hanc definiendam, sēpē di-
ximus: nec aliquo modo adstringūt, nec
etiam in cōsideratione, ita haberi debēt,
vt ex eis, atq; ex solis cōiecturis in casu
adēd dubio, ab expressa, & clara deci-
sione legis Regiæ Tauri recedatur. Et
verē superexistentiæ huius, aut alterius
qualitatis circumstantia illa in considera-
tione haberi nō debet, insi sua expressa,
aut saltem si tacita, certa omnino dispo-
sitione, cōtrarium institutor maioratus
351 statuerit. Quod equidē maturo, & sin-
gulari iudicio assequutus est Ludo. Mol.
lib. 3. d. c. 8. nu. 20. in fine. Ipse enim licet
resolutiū, & decisiū, expresseq; sen-
tentiam suam, quia lis pēdebat, nō inter-
posuerit (vt ibi dixit) satis tamen aperte
eam demonstrauit, & clare dixit, dubiū
hoc non tam decidi posse ex rationibus
iuris cōmunis, quam ex eo eiusdem de-
cisionem pendere, vtrū st̄tibus legibus
partitarū, & Tauri, hodie ex his verbis,
qui superstes fuerit, &c. Repräsentatio
exclusa censenda sit. Molinam autē fir-
miter eo loco credidisse, repräsentatio
nem nō excludi, nec ab institutore exclu-
sam censeri ex eis verbis, quanuis (vt di-
xi) quia lis pendebat, id non affueratue-
rit decisiū, satis clare insinuat ratio illa
ab eo apposita in vers. cū lex Tauri, &c.
Item alia ratio, quod hanc opinionē vl-
timō loco retulit, & pro ea citauit, atq;
ponderauit d. l. 2. part. in illis verbis: *Des-
pues de la muerte de su padre, quæ dubium
352 hoc decidunt aperte. Pater etiā Ludoui.
Molin. è Societate Iesu religiosus, tom.
3. de iustitia, & iure, disput. 629. num. 5. in
vers. vtrū autem, fol. 443. in fin. & 444.
in princip. mature rē hanc percipit (sed
nihil ex superius à me annotatis obser-
vat) dixit enim totū hoc operari decisio-
nem dictarū legum partitæ, & Tauri, &
verba præfata ab institutore maioratus
adiecta, iuxta ipsas met leges, & consue-*

tudinem huius Regni intelligi optimē
posse de filio maiori, qui tempore mor-
tis vltimi possessoris viuus remanserit
in se, aut in sobole legitima ab eo reli-
cta, quæ locum illius subit ex dispositio-
ne eorū iuriū in hoc Regno. Quæ sunt
verbo notabilia in proposito, & veris-
sima.

Addiderim ego vltra vtrunque Mo-
linam, nō modo sic expresse pārte hanc
amplecti videri dictam l. Tauri, vt con-
tendimus, sed etiam eandem l. in huius
articuli decisione, iuris principijs conso-
nam, posse contendi: vt pote cum ex re-
präsentatione, in qua pater, & filius vna
& eadem persona esse censetur, & quo-
dammodo non extinctus pater videtur,
quando filius remanet, quia eadem ca-
ro, & pars vicerum patris iudicatur, vt
latius supra hoc eodem cap. reliqui pro-
batum: indistinctē potuerit repräsentatio
introduci, atque ad omnem casum
trahi, illo excepto, quando contrarium
institutor maioratus sua dispositione ex-
presserit. Casus etiam p̄sens alijs quo-
que rationibus comprehendī, aut pro
nepote contra patruum, vel contra aliū
consanguineum inter transuersales de-
cidi potuit, & si conditores eius l. de eo
specifice tractassent, aut meminissent,
decideretur: quas perpendunt, atque ip-
fis adducuntur interpretes hi, qui etiam
in terminis iuris communis pro nepote
contra patruum responderunt, nec tan-
ti in casu non expresso ea verba habue-
runt, vt repräsentationē excludere ausi
fuerint, imò eam admitterint, vt ex supe-
rius citatis authoribus, atque eorū fun-
damentis deducitur. Et plures rationes
pro ea parte arguendo, in eisdem termi-
nis vocationis superstis, aut qui super-
stes remanserit, adduxit Antonius Ga-
leatus Maluasia, dict. consil. 22. ex num.
1. vsque ad num. 30. lib. 1. quæ pro confir-
matione, & iustificatione dictæ Taurinæ
l. si hic articulus expressim decideretur
ibi (qui tamen virtualiter, ita deciditur)
possent perpendi. Quanuis pro eiusdē
iustificatione, & iuridica ratione in om-
nibus ibi decisis, satis sit, totum hunc re-
præsen-

præsentationis effectum, & tractatum, in voluntate institutoris maioratus relictum, ut possit ipse sua dispositione expressa inducere, aut excludere repræsentationem, quod si expresse id non fecerit, sua dispositio eiusdem l. decisioni potius consona videbitur, quam contra ria, nec ab ea recedetur in dubio, ut sæpè dictum est.

354 Ipsius autē Taurinæl. constitutio, quā necessaria fuerit in his Regnis, vt tot am bages, & contrarietates cessarēt, & certum ius ederetur, nemo est qui ignoret, atq; ex notatis lōga serie per discursum totius huius tractatus euidenter deducitur, vt pote cum etiam in quæstione pa trui, & nepotis, sic difficilis articulus es set de iure communi, & cōtrarij extitif sent Doctores, vt suo loco supra vidi mus. Ij namq; qui pro patruo cōtra ne potem respondebant, non esse vllū pri mogenituræ ius considerabile, & quod posset aliqua ratione transmitti, si filius viuo patre moriatur, constanter assue rarunt, vt ex relatis supra in eo articulo constat. Et longa serie ostēdit Tiraquel. de primogenitura, quæst. 40. Aluarus Va laucus, de iure emphiteutico, quæst. 50. num. 6. Peralta, in rubrica. ff. de hæred. institu. num. 121. pag. 69. col. 1. cum seq. Auend. gloss. 17. ex nume 5. quem retuli supra, num. 51. ad fin. Ex his autē qui pro nepote contra patrum responderunt, permulti eodem in placito fuere liben ter, & primogenituræ quoq; ius eo casu denegarunt, siue considerauile non esse affirmarūt, vbiunque repræsentatio nō esset, vt ex eisdē quoque authoribus ad quæstionem patrui, & nepotis cōgestis supra, colligitur. Alij verò, atque è con trario primogenituræ ius considerandū in casu proposito, assuerarūt, vt ex eisdem constat authoribus, & ex Auenda. dict. gloss. 17. num. 8. Carolo Molineo, in consuet. Parisien. tit. 1. §. 3. glo. 1. nu. 8. deinde, articulus quoq; ille de iure cōmuni difficilis videbatur, vtrū inquā re præsentationis ius in successione quoq; indiuidua admittendū esset, vt vim ex clusiua haberet, prout supra, nu. 87. in

3. col. ad fin. & 4. col. adnotauit, atque cōtrarias sentētias retuli. Et quāuis ex dec. l. 2. tit. 15. part. 2. in Regni successionē antiqua difficultas cessaret, ea namque lege Regia dispositum est, quod si filius primogenitus moriatur antequā succedit in Regno relicto filio, vel filia primogenitis, quod eius filius, vel filia debeat cōteris exclusis, in Regno succede re: idemque in cōteris primogenijs ex eadem met l. obseruari deberet, vt erudi te admodū, atque copiose ostendit Molin, lib. 3. c. 6. ex nu. 3. vsque ad nu. 28. quia tamen plures lites super huc oriebātur, & frequenter in controversiam deduce uatur, vtrum d. l. 2. decisio ad omnia pri mogenita trahenda esset, vel non, & super hoc quoq; opiniones erant diuersæ: d. l. Tau. 40. edita, atq; promulgata fuit, ex qua omnia dubia suppresserentur, & repræsentationis ius sic ample, & fauora biliter concederetur (vt vides) quod vt plenius, ac melius fieret, personæ parētis, & nō gradus repræsentatio introducta est (vt sēpē dixi) primogenituræ quoque ratio sic habita, vt pluries repe titū est. Et nō modo inter descendētes, sed inter transuersales quoq; , & vsq; in infinitū repræsentatio concessa fuit, nec ad filios fratrū restricta. Et sic inter ip sos etiam transuersales primogenituræ ius cōstitutū, quod Anto. de Butr. & alij interpretes relati sup. n. 177. in fin. & per Auēd. glo. 14. nu. 19. Ioā. Gutie. tract. li. 3. q. 66. nu. 4. denegabāt, quāuis alij cōce derēt, vt Auēd. nu. 20. & Gutie. n. 30. ibidem ostēdunt. Fuit ergo valde necessaria, & utilis eius l. decis. vt dubia p̄fata, & alia sup. hoc eodē c. adducta, cessarēt.